教育研究評議会（３０－第１回）議事要旨

日 時 平成３０年４月２５日（水）１４時１５分～１４時４０分

場 所 NITech Hall

出席者 鵜飼学長 始め２１名

議 長 鵜飼学長

議 事

議事に先立ち

・関係センター長から選出される評議員として安達信泰先進セラミックス研究センター

長を選出した。

  ・学長が指名する評議員として森秀樹工学教育総合センター長を選出した。

・議長代行として、木下理事が指名された。

 議題１ 先進生産技術研究センターの設置について（審議）

議長から、議題１資料に基づき、先進生産技術研究センターの設置についての説明が

あった。続いて、若松研究支援課長から、センター規則等について説明があり、審議の

結果、原案のとおり承認された。

議題２ 学長選考会議委員の選出について（審議）

議長から、議題２資料に基づき、教育研究評議会から選出される学長選考会議委員６名

のうち、評議員の交代に伴い欠員となる１名（全体）の選出を行う旨の説明があった。

続いて、議長から、本評議会からの選出方法について説明があり、原案のとおり承認さ

れた。

投票を行った結果、柿本健一評議員が学長選考会議委員として選出された。

議題３ 名誉教授の選考について（審議）

議長から、議題３資料に基づき、名誉教授の選考について説明があり、審議の結果、

原案のとおり９名に名誉教授の称号を授与することが承認された。

議題４ 名古屋工業大学運営会議規則の一部改正（案）について（審議）

鎌澤総務課長から、議題４資料に基づき、技術部次長が運営会議に陪席することに伴い、

名古屋工業大学運営会議規則の一部を改正する（案）について説明があり、審議の結果、

原案のとおり承認された。

 議題５ その他

（１）平成３０年度領域長・教育類長等について（報告）

   議長から、議題５－（１）資料に基づき、平成３０年度の領域長・教育類長等につい

て報告があった。

 （２）平成３０年度教育研究評議会開催予定について（報告）

   議長から、議題５－（２）資料に基づき、平成３０年度教育研究評議会開催予定に

ついて報告があった。

配付資料

１ 先進生産技術研究センターの設置について

２ 学長選考会議委員の選出について

３ 名誉教授の選考について

４ 名古屋工業大学運営会議規則の一部改正（案）について

５ その他

（１）平成３０年度領域長等一覧

（２）平成３０年度教育研究評議会開催予定表